ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
" 23" 05. 2016 г.

№ 220
Об утверждении плана мероприятий

по подготовке   образовательных учреждений

Обливского района к началу 2016-2017

учебного года
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений Обливского района к началу 2016-2017 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по  подготовке образовательных учреждений к началу 2016-2017 учебного года  (приложение).
2. Главному специалисту  Отдела образования  Радецкой О.Г.  довести до сведения  руководителей  образовательных учреждений утвержденный план мероприятий.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить исполнение пунктов плана.
4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Радецкую О.Г.
Заведующий

                Н.А. Малахова

Приказ подготовлен

специалистом Отдела образования

Радецкой О.Г.
Приложение

                                                                     к приказу Отдела образования
                                                                                      от 23.05.2016 № 220
                                             План

мероприятий по подготовке образовательных учреждений Обливского района к началу 2016\2017 учебного года и устойчивой эксплуатации в осенне-зимний период
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Доведение приказа Отдела образования до образовательных учреждений
	до 25.05.2016
	Отдел образования

	Организация работ по выполнению плана мероприятий по подготовке образовательного учреждения к началу учебного года
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ, Отдел образования

	1.2
	Составление и представление в ОНД по Морозовскому и Обливскому районам , в Отдел Образования паспорта безопасности образовательного учреждения
	До 01.07.2016
	Руководители ОУ

	1.3
	Проведение испытаний и подготовка актов-разрешений на эксплуатацию спортивного оборудования
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	1.4
	Подготовка  локальных актов учреждения на начало 2016-2017 учебного года
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	1.5.
	Организация подготовки общеобразовательными учреждениями предварительного комплектования обучающихся на 2016\2017 учебный год
	До10.06.2016
	Руководители ОУ, Отдел образования

	1.6.
	Подготовка комплектов документации по электрохозяйству, теплохозяйству
	До 15.07.2016
	Руководители ОУ

	1.7.
	Организация контроля за ходом подготовки образовательных учреждений к новому учебному году
	до 31.08.2016
	Отдел образования

	2.
	2. Мероприятия по улучшению материально-технической базы и оснащения образовательных учреждений

	2.1
	Проведение мониторинга оснащенности предметных кабинетов учебниками,  учебно-наглядными пособиями, спортивных залов учебно-спортивным инвентарем
	до

15.07.2016
	Руководители ОУ

	2.2
	Благоустройство территорий образовательных учреждений (озеленение, борьба с сорняковой растительностью и т.д.)
	  30.08.2016
	Руководители ОУ

	2.3
	Создание необходимых условий для предоставления обучающимся доступного и качественного питания (мониторинг обеспеченности  холодильным и технологическим оборудованием, приобретение недостающего оборудования)
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	2.4.
	Выполнение пунктов планов-заданий,  согласованных с ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области
	Согласно сроков, установленных в планах-заданиях
	Руководители ОУ

	2.5.
	Проведение косметического ремонта помещений образовательного учреждения (учебных кабинетов, рекреаций и т.д.)
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	2.6.
	Маркировка мебели в соответствии с росто-возрастными данными детей
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	2.7.
	Создание условий обучения в классах информатики в соответствии с СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 (оборудование классов информатики с учетом площади на одно рабочее место; расстановка оборудования)
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	2.8.
	Замена светильников, люминесцентных ламп; мытье стекол, обрезка деревьев
	до 01.08.2016

	Руководители ОУ

	2.9.
	Обеспечение прохождения в полном объеме периодических медицинских осмотров с истекшим сроком работниками образовательного учреждения
	до 15.08.2016

	Руководители ОУ

	2.10
	Организация медицинского обслуживания в образовательном учреждении (заключение договоров с ФАПами сельских поселений)
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	2.11
	Проведение ремонта отопительных систем
	До 15.08.2016
	Руководители ОУ

	2.12
	Обеспечение запаса котельно-печного топлива в размере 70% от общей потребности ОУ на отопительный период
	До 1.09.2016
	Руководители ОУ

	3.
	3.Выполнение  первоочередных мероприятий по исполнению предписаний Госпожнадзора на 2016 год

	3.1
	Проведение обследования образовательных учреждений о соответствии требованиям пожарной безопасности
	до 01.08.2016

	Руководители ОУ

	3.2
	Проведение мониторинга обеспеченноссти первичными средствами пожаротушения, приобретение и перезарядка огнетушителей
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	3.3
	Составление плана эвакуационных учебно-тренировочных мероприятий с обучающимися и сотрудниками учреждения
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	3.4
	Проведение занятий с обучающимися по курсу ОБЖ – противопожарная безопасность
	до 03.09.2016
	Руководители ОУ

	4. Мероприятия по антитеррористической защищенности   образовательных учреждений района

	4.1
	Разработка и приведение в соответствие паспортов антитеррористической безопасности образовательных учреждений
	До 01.07.2016 г.
	Руководители ОУ

	4.2
	Разработка плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму
	до 01.09.2016
	Руководители ОУ

	4.3
	Обеспечение функционирования  системы тревожной сигнализации
	до 01.08.2016
	Руководители ОУ

	4.4
	Установка или ремонт ограждения по периметру образовательных учреждений
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	4.5.
	Проведение ежедневной проверки образовательного учреждения и прилегающей территории
	постоянно
	Руководители ОУ

	4.6.
	Оформление стенда «Уголок безопасности» с размещением его на видном и доступном месте
	До 25.08.2016
	Руководители ОУ

	4.7.
	Утверждение графика проведения тренировок с участниками образовательного процесса в случае возникновения угрозы совершения террористического акта (1 раз в квартал)
	до 25.08.2016
	Руководители ОУ

	4.8.
	Обеспечение контрольно-пропускного режима в образовательном учреждении
	постоянно
	Руководители ОУ

	4.9
	Ремонт освещения по периметру образовательного учреждения
	До 01.08.2016
	Руководители ОУ

	4.10
	Обследование территории образовательного учреждения перед началом нового учебного года
	до 31.08.2016
	Руководители ОУ

	                                          5.     Контрольные мероприятия

	5.1.
	Оформление акта готовности общеобразовательного учреждения к началу нового учебного года
	 До 10.08.2016
	Руководители ОУ

	5.2.
	Подготовка доклада о готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	до 15.08.2016
	Отдел образования